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1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 11.81 4,929,504.87INGRESOS DE GESTIÓN  4,978,219.97 5.43

 0.00 4,650.05APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  362.71 0.01

 0.00OTROS APROVECHAMIENTOS  362.71 0.01 4,650.05

 4.57 2,558,301.20DERECHOS  1,925,687.85 2.82

 0.64DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EX  271,149.68 0.52 470,514.35

 3.81DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  1,608,026.17 2.27 2,065,426.05

 0.11ACCESORIOS DE DERECHOS  46,512.00 0.02 22,360.80

 4.66 2,179,378.62IMPUESTOS  1,965,605.31 2.40

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  0.00 190.17

 4.51IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,900,284.82 2.32 2,109,717.14

 0.15ACCESORIOS DE IMPUESTOS  65,320.49 0.08 69,471.31

 2.58 187,175.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  1,086,564.10 0.21

 2.58PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO D  1,086,564.10 0.21 187,175.00

 88.19 85,915,538.53PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI  37,185,083.74 94.57

 88.10 85,915,538.53PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  37,145,083.74 94.57

 39.99PARTICIPACIONES  16,859,841.52 19.66 17,862,005.48

 13.13APORTACIONES  5,534,857.26 7.06 6,415,951.09

 34.98CONVENIOS  14,750,384.96 67.85 61,637,581.96

 0.09 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  40,000.00 0.00

 0.09AYUDAS SOCIALES  40,000.00 0.00 0.00

 100.00  42,163,303.71  100.00 90,845,043.40Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 84.20 24,113,415.86GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  22,106,844.82 84.21

 15.21 5,652,848.95MATERIALES Y SUMINISTROS  3,992,800.99 19.74

 1.04MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT  271,865.95 1.18 336,982.60

 0.51ALIMENTOS Y UTENSILIOS  135,006.58 0.91 259,530.72

 0.08MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COME  20,000.00 0.24 67,944.29

 1.35MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR  355,434.89 1.99 570,860.48

 0.65PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT  169,877.05 0.63 181,486.70

 9.62COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,526,619.59 12.93 3,703,468.02

 0.14VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC  36,314.92 0.11 31,629.49

 0.02MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  4,565.60 0.00 0.00

 1.80HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  473,116.41 1.75 500,946.65

 20.66 6,516,639.95SERVICIOS GENERALES  5,424,391.90 22.76

 11.80SERVICIOS BÁSICOS  3,097,906.31 11.89 3,405,761.10

 0.48SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  127,037.00 0.64 183,642.60

 0.39SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y  103,139.41 0.85 244,544.26

 0.13SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  34,076.65 0.19 54,005.26

 2.33SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT  612,850.30 3.54 1,013,077.42

 0.07SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  18,402.24 0.16 45,969.64

 0.56SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  147,400.48 0.46 132,368.77

 4.22SERVICIOS OFICIALES  1,108,460.73 4.96 1,418,902.90

 0.67OTROS SERVICIOS GENERALES  175,118.78 0.06 18,368.00

 48.33 11,943,926.96SERVICIOS PERSONALES  12,689,651.93 41.71

 34.11REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE  8,954,095.00 29.09 8,328,514.00

 8.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSIT  2,332,457.68 10.99 3,147,951.96

 5.08REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,333,099.25 1.53 438,271.00

 0.27OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  70,000.00 0.10 29,190.00

 0.09 64,019.26INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P  24,902.76 0.22

 0.09 64,019.26INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  24,902.76 0.22

 0.09INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  24,902.76 0.22 64,019.26

 15.70 4,455,748.76TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY  4,122,030.57 15.56

 9.82 2,957,088.76AYUDAS SOCIALES  2,576,949.57 10.33
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 8.69AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,280,431.51 10.28 2,943,688.76

BECAS  0.04 11,400.00

 1.13AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  296,518.06 0.01 2,000.00

 0.26 53,200.00PENSIONES Y JUBILACIONES  68,200.00 0.19

 0.26PENSIONES  68,200.00 0.19 53,200.00

 0.46 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  120,000.00 0.00

 0.46SUBSIDIOS  120,000.00 0.00 0.00

 0.02 3,141.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONT  4,496.00 0.01

 0.02TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRAT  4,496.00 0.01 3,141.00

 5.03 1,442,319.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  1,320,807.00 5.04

 5.03TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES  1,320,000.00 5.03 1,440,000.00

 0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPI  807.00 0.01 2,319.00

 0.12 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECT  31,578.00 0.00

 0.12ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  31,578.00 0.00 0.00

 100.00  26,253,778.15  100.00 28,633,183.88Total de Gastos y Otras Pérdidas

 62,211,859.52  15,909,525.56Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)


